[image: Герб Ливен на БЛАНК]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

«25» июня2025 г. № 45/399-МПА                            Принято решением
Ливенского городского
Совета народных депутатов
от 25 июня 2025 г. № 45/428-ГС
[bookmark: _Hlk200446779]
О внесении изменений в решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 27 сентября 2012 года № 16/104-ГС «О Положении о денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих органов местного самоуправления города Ливны Орловской области»

В соответствии со статьями 130, 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ                               «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Орловской области от 9 января 2008 года № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области» Ливенский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Ливенского городского Совета народных депутатов от 27 сентября 2012 года № 16/104-ГС «О Положении о денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих органов местного самоуправления города Ливны Орловской области» следующие изменения:
- пункт 17 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk200447756][bookmark: _Hlk200447824]«17. Муниципальным служащим, имеющим доступ к государственной тайне, устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации                    от 18 сентября 2006 года № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны.»;
- пункт 27 дополнить абзацем следующего содержания:
«Решение о выплате материальной помощи оформляется распоряжением органа местного самоуправления в течение 30 дней со дня наступления юбилейной даты.»;
- пункт 29 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk200032072]«29. Муниципальному служащему на основании заявления оказывается материальная помощь в следующих случаях:
1) рождение (усыновление, удочерение) ребенка, бракосочетание - при представлении копии свидетельства о рождении (усыновлении, удочерении) или копии свидетельства о заключении брака;
2) смерть близких родственников (родители, дети, супруг(а) - при предоставлении копии свидетельства о смерти и копий документов, подтверждающих родство.
[bookmark: _Hlk200033483]Заявление на имя руководителя органа местного самоуправления подается в течение 30 календарных дней со дня возникновения основания получения материальной помощи. Материальная помощь выплачивается в размере 23 000 (двадцати трех тысяч) рублей. Решение о выплате материальной помощи оформляется распоряжением органа местного самоуправления в течение 5 рабочих дней со дня поступления заявления и соответствующих документов.»;
[bookmark: _Hlk200032048]- пункт 30 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk200361109]«30. В случае смерти муниципального служащего, гражданина, замещавшего ранее должность муниципальной службы в органах местного самоуправления города более 15 лет, одному из членов его семьи (родители, супруг(а), дети) или лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, выплачивается материальная помощь на основании заявления при предоставлении копии свидетельства о смерти и копий документов, подтверждающих родство или обязанность осуществить погребение умершего.
Заявление на имя руководителя органа местного самоуправления подается в течение 30 календарных дней со дня возникновения основания получения материальной помощи. Материальная помощь выплачивается в размере 23 000 (двадцати трех тысяч) рублей. Решение о выплате материальной помощи оформляется распоряжением органа местного самоуправления в течение 5 рабочих дней со дня поступления заявления и соответствующих документов.»;
- пункт 31 изложить в следующей редакции:
«31. Дополнительно материальная помощь оказывается муниципальному служащему в случае заболевания длительностью свыше 3 месяцев в размере 23 000 (двадцати трех тысяч) рублей. Основанием для рассмотрения вопроса о выделении муниципальному служащему дополнительной материальной помощи является его заявление на имя руководителя органа местного самоуправления, поданное в течение 30 календарных дней со дня возникновения основания получения материальной помощи.
Решение о выплате материальной помощи оформляется распоряжением органа местного самоуправления в течение 5 рабочих дней со дня поступления заявления на основании сведений Социального фонда России из СЭДО (системы электронного документооборота).»;
- пункт 32 изложить в следующей редакции:
«32. В выплате материальной помощи, предусмотренной пунктами 29-31 настоящего Положения, отказывается при непредставлении документов, являющихся основанием для выплаты материальной помощи, а также в случае нарушения срока подачи заявления и подтверждающих документов, установленного пунктами 29-31 настоящего Положения. Орган местного самоуправления письменно уведомляет заявителя об отказе в выплате материальной помощи с указанием причин отказа в течение 7 рабочих дней со дня принятия решения.».

Председатель Ливенского городского
Совета народных депутатов						     И. В. Кулаковская

[bookmark: _GoBack]Глава города Ливны                                                                       С. А. Трубицин

image1.jpeg